ПРОТОКОЛ

заседания жюри городской открытой выставки
технического творчества «Бумажная Вселенная»
11 апреля 2017 г.

Санкт-Петербург

Жюри: Председатель – Кириков А.В.
Члены жюри: Хасанов И.М., Трофимов Ю.А., Волкова Л.В., Будай Л.П.
На городской открытой выставке технического творчества «Бумажная Вселенная» представлено 127 творческих работы из 27 образовательных учреждений Санкт-Петербурга и Ленинградской области. В выставке участвовало 180 обучающихся.
В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по 3 возрастным группам в номинациях: «Техническое моделирование», «Свободное конструирование», «Технические модели и объекты из других материалов».

Жюри, рассмотрев представленные протоколы, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить дипломы победителей:

Возрастная группа 1, младшая (7-9 лет)
номинация «Техническое моделирование»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Буглин Дмитрий Алексеевич, «Синий вертолет»
	ЦДЮТТ Фрунзенского района СПб «Мотор»
	Игнатенкова Светлана Анатольевна

	2

	Карпова Алина Павловна, «Барышня-Ракета»
	СОШ №376 Московского района СПб
	Тихомирова Людмила Владимировна

	3

	Коллективная работа. «Луноход»
	ЦДЮТТ Фрунзенского района СПб «Мотор»
	Игнатенкова Светлана Анатольевна

номинация «Свободное конструирование»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Коллективная работа Макет «Зеленый город»
	ГБУ ДО ДТ «Измайловский» Адмиралтейского района
	Шестернёва Татьяна Ивановна

	2

	Голубев Евгений Эдуардович. «Инопланетянин»
	СОШ №376 Московского района СПб
	Тихомирова Людмила Владимировна

	3

	Царев Михаил, Савчук Вячеслав. Макет ветроэнегостанции. Россия.
	ГБУ ДО ДД(Ю)Т Выборгского района
	Нестерова Галина Фроловна

номинация «Технические модели и объекты из других материалов»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1
	Коллективная работа. Римский форт «Девятый легион»
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Андреев Константин Анатольевич

	2
	Мирзаханян Ангелика Никитина-Груздам Диана. «Эко – малыш»
	ЦВР «Академический»
	Кацура Кирилл Валентинович

	3

	Горященко Александр Александрович. Часы «Время защищать леопардов»
	ГБУ ДО ЦДЮТТ Фрунзенского района СПб «Мотор»
	Игнатенкова Светлана Анатольевна

Возрастная группа 2, средняя (10-12 лет)
номинация «Техническое моделирование»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Пылов Иван Васильевич. Модель ракеты для показательных стартов «Победа»
	ГБНОУ СПбГДТЮ
	Гарезин Сергей Павлович

	2

	Коллективная работа. Подводная лодка «David»
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Андреев Константин Анатольевич

	3

	Массаинов Михаил. «Звездолет»
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Малов Анзор Иванович.

номинация «Свободное конструирование»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Коллективная работа. Макет зимней игровой площадки «Русские катальные горки»
	ГБУ ДО ДДТ Петродворцового района
	Фищева А.И., Кокоулина Л.И., Мкртчян В.В., Северинова Л.С., Мельник Е.В., Андрюкова М.Ю., Тупикина Н.И.

	2

	Ильин Антон Романович. Модель экспериментальной ракеты «Смерч».
	ГБНОУ СПб ГДТЮ
	Гарезин Сергей Павлович

	3

	Синицына Анна, Тихмирова Настя. «Эко – завод»
	ЦВР «Академический»
	Кацура Кмрилл Валентинович

номинация «Технические модели и объекты из других материалов»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1
	Ларкин Роман. «Модель ледокола»
	ДТДиМ «Молодежный технический форум Китеж плюс»
	Артамонов Сергей Александрович

	2
	Воронов Тимофей. «Модель ледокола».
	ДТДиМ «Молодежный технический форум Китеж плюс»
	Артамонов Сергей Александрович

	3

	Коллективная работа «Мельница. Музыка ветра»
	ДЮТЦ «Васильевский остров»
	Образцова Елена Станиславовна, Дубровина Алла Петровна, Брандина Ольга Александровна

Возрастная группа 3, старшая (13-18 лет)
номинация «Техническое моделирование»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Ренни-Лихачевский Василий Ильич. Модель ракеты для межпланетных полетов «В.С.3.617»
	ГБНОУ «СПб ГДТЮ»
	Гарезин Сергей Павлович

	2

	Сокольницкая Александра Викторовна. «Храм Георгия Победоносца на Поклонной горе»
	ДДТ Петродворцового района СПб
	Фищева Алла Ивановна

	3

	Кравцов Денис Олегович «Экологически чистый транспорт»
	ДДТ Петродворцового района СПб
	Фищева Алла Ивановна

номинация «Технические модели и объекты из других материалов»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1
	Левицкий Иван. Кордовая пилотажная модель самолета F2B
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Овчинников Станислав Григорьевич.

	2
	Богданов Алексей Александрович. Модель «Китайская пиратская джонка»
	ЦДЮТТ и ИТ Пушкинского района СПб
	Порохин Виктор Игнатьевич

	3

	Минина Галина Андреевна. «Колесо обозрения»
	Подростково – молодежный клуб «Домострой»
	Смирнова Вера Анатольевна

2. Наградить специальным дипломом Санкт-Петербургского государственного морского технического университета за лучшую работу в номинации «Техническое моделирование»: Мокряка Аркадия (ГБУ ДО СПб ЦД(Ю)ТТ, работа «Подводная лодка Оттомара Герна», педагог Андреев К.А.).
3. Наградить грамотой следующих участников:
За оригинальность работы:
· Рассказов Денис, Кузнецов Тимофей, Зайцев Максим, Шуманов Михаил.
«Космодром»

СПб ЦД(Ю)ТТ, Грекова Галина Михайловна.
· Шустров Никита, Китаев Дима, Широковских Иван, Душка Владимир, Осипов Михаил, Руденко Олег.
«Дачный домик из камыша»

СПб ЦД(Ю)ТТ, Сушинин Роман Олегович.
· Верещагина Анастасия

«Макет головы оленя»

ГБОУ СОШ №262 Красносельского района, Мельникова Ирина Борисовна.

· Гийу Эркюль

«Кубомысли»
СПб ЦД(Ю)ТТ, Грекова Галина Михайловна.
 За удачное дизайнерское решение:
· Чистякова Алиса, Морозкина Кира, Абайдулаев Азрет
«Лебединое озеро»

ДДТ Петродворцового района ППБ «Орниенбаум», Аксененко Юлия Викторовна

· Андреев Дмитрий Павлович
Диорама «Атака века» С-13 торпедирует В. Густлофф.
ГБОУ СОШ №121 Калининского района, Скирда Сергей Сергеевич
За удачное воплощение идеи:
· Левинская Алина
«Храм»

ЦД(Ю)ТТ «Охта» Красногвардейского района, Саушкина Антонина Ивановна
· Воронин Даниил Станиславович

«Титаник»

ГБОУ СОШ №547 Красносельского района, Пономаренко Элина Евгеньевна
· Кукин Даниил
«Модель пассажирского судна»

ДТ «У вознесенского моста» Адмиралтейского района, Большев Михаил Борисович
Председатель жюри:                                           Кириков А.В
Члены жюри:
Хасанов И.М.
Трофимов Ю.А.
Волкова Л.В.

Будай Л.П.
2